
UCHWAŁA NR IX/80/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 r. w wysokości 2 605 
297,00 zł (dwa miliony sześćset pięć tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt siedem złotych), wynikających z różnicy 
powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Artur Echaust 
Przewodniczący Rady 

 

Id: FD2B40EC-8DD3-4F73-A814-D0017793E90D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy może postanowić w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gdy środki pozyskane z opłat są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Szacowany koszt systemu gospodarki odpadami w Gminie Police w roku 2025 wynosi 15 757 254 zł. 
Natomiast planowane dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami wynoszą (wraz z dochodami 
z upomnień oraz z odsetek za nieterminowe wpłaty) 13 151 957 zł. 

W ślad za powyższym, różnica pomiędzy kosztami, a dochodami to 2 605 297 zł. W kwocie tej zawarte są 
ulgi dla rodzin wielodzietnych (69 420  zł). 

Rzeczywista wysokość kosztów oraz dochodów w systemie gospodarki odpadami komunalnymi 
uwarunkowana będzie wolumenem wytworzonych odpadów komunalnych oraz faktycznymi wpływami z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami w 2025 r. 

Id: FD2B40EC-8DD3-4F73-A814-D0017793E90D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/80/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


